7) προσιέναι τῷ Θεῷ. Aurea et edisci digna sunt verba
 Gregorii Naz. in Apologetico, illo se amore solitudinis fugisse con-
 fitentis. [ed. Thirlb. p. 321. L.] Meo subibat, inquit, animo de-
 siderium quoddam illius boni, quod in quiete inest atque in solitu-
 dine: quam cum tantum amassem ab initio, quantum haud scio an
 quisquam eorum qui in studio literarum versantur, cumque eam in
 maximis gravissimisque periculis Deo recepissem; quanquam antea
 jam attigeram quasi in vestibulo, quo quidem majorem in me cupi-
 ditatem accenderat experientia: non sum passus cogi me, in medios-
 que tumultus extrudi, et quasi a sacro quodam asylo vi abstrahi.
 Nihil enim tam optandum existimavi, quam ut clausis sensibus, ex-
 tra carnem et mundum positus et intra me ipsum collectus, nil re-
 rum humanarum citra summam necessitatem attingens, mecum col-
 loquens et CUM DEO, supra ea quae cernuntur degerem: ut di-
 vinas (ἐμφάσεις) illustrationes semper puras in me ipso ferrem, ab
 iis quae infra errant formis sinceratas, tanquam qui revera speculum
 Dei divinarumque rerum nitidissimum et essem et semper fierem,
 super lucem adauctus luce, eaque super obscuriorem clariore; deni-
 que boni illius, quod futurum habet aevum, spe non simplici fru-
 ctum percipiens: ut versarer inter angelos, terram, in terra dum
 essem, relinquens, et a spiritu supra collocatus. Id verò est Deo
 se probare. §. 275. [Eximia, quam Chrysostomus de vita monastica
 habebat, opinio ab eo exponitur imprimis in tribus libris, quos pro
 vita religiosa scripsit. „Monachum in his libris asserit quovis mun-

δύκωνται· πόσης οίει δεῖν τῷ ἱερωμένῳ καὶ δυνάμεως καὶ βίας, ὥστε δυνηθῆναι παντὸς ἐξαρπάσαι μολυσμοῦ τὴν ψυχὴν, καὶ
 506 ἄσινες τὸ πνευματικὸν τηρῆσαι κάλλος; 8) Καὶ γὰρ πολλῶν
 μείζονος αὐτῷ δὲ καθαρότητος, 9) ἢ ἐκείνοις· καὶ ὃ μείζο-
 νος δέ, οὗτος πλείοσιν ἀνάγκαις ἐκείνων ὑπόκειται, ταῖς δυ-
 ναμίαις αὐτὸν ὑποῦν, ἢν μὴ τῇ δυνηκεὶ νῆψει καὶ τῷ πολλῶ
 507 τόνῳ χρῆσάμενος, ἄβατον αὐταῖς ἐργάσῃται τὴν ψυχὴν. Καὶ
 γὰρ προσώπων 10) εὐμορφία, καὶ κινήματων διάθρυψις, 11)

dano illustriorem, potentiolem, atque etiam divitiorem esse; monet, quam sit difficile in mundo salutem assequi, in educandis liberis ad normam Christianam quanta insit difficultas. Monachorum statum cum angelorum ac sanctorum statu confert. “*Du Pin. Nova Bibliothec. Auctor. Ecclesiast. T. III, p. 58. L.*]

8) καὶ ἄσινες — κάλλος, et *indelibatam servare animae pulchritudinem.* Cf. §. 212. L.

9) καθαρότητος. *Sunt in ecclesia universa tres hominum status, qui si invicem comparentur, alter alterum clarius indicabit. Primus est secularium laicorum, cui hoc inest incommodum, quod pauca habet ad perfectionem adjuncta, multa vero impedimenta: sed hoc tamen commodi, quod nullam habet perfectionis obligationem praeter eam quam evangelicae leges omnibus Christianis imponunt. Secundus est religiosorum, qui aliqua certe obligatione tenentur, non tam ut sint perfecti, quam ut esse cupiant et conentur; sed ad hoc tam multa et tam magna nacti sunt praesidia, itaque remoti sunt ab omnibus impedimentis, ut non solum facile, sed etiam jucunde ac suaviter id consequi possint. Tertius est hic de quo agimus, clericorum, qui si recte perpendamus, utriusque fere incommodis premitur, utriusque autem fere commodis caret. primum enim eandem habent quam religiosi obligationem perfectionis adipiscendae, ac sine dubio aliquanto etiam majorem, ex ministerii praestantia, et sacramentorum quae conficiunt divinitate, ex animarum gubernatione: neque tamen habent ea, quae religiosi adjuncta, neque eum gratiae uberius influxum, de quo multa diximus. rursus hoc etiam deteriori conditione esse videntur, quam ipsi laici, quod nec illorum excusatione uti possunt, si minus perfecti sint, et tamen eadem pene omnia, quae illi, perfectionis impedimenta patiuntur. Hier. Platus de Bono status relig. p. 218. ed. Ingolst. Quae recto judicio accepta, multam cogitandi materiam praebent.*